Primodictus Johannes reliquam medieatem dicti domistadii #cum suis edificiiis# minus dicta via supportavit Johanni filio Henrici de Haren carnificis cum litteris et jure occasione etc promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepto censu in dictis litteris contento. Testes datum supra.

BP 1177 f 345v 03 za 23-02-1387.

Voornoemde Henricus van Haren beloofde aan voornoemde Johannes van Os zv Arnoldus Koetman en aan diens vrouw Agnes een lijfrente<sup>65</sup> van 3

<sup>63</sup> Zie → BP 1178 f 074r 02 do 21-01-1389, verkoop van deze helft.

<sup>64</sup> Zie ← BP 1177 f 297v 06 wo 16-05-1386, overdracht van een cijns van 6 pond, uit deze hofstad.

<sup>65</sup> Zie → BP 1178 f 074r 02 do 21-01-1389, vermelding van de lijfrente.

oude schilden of de waarde, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit eerstgenoemde helft van de hofstad, en uit al zijn goederen. De langstlevende zal geheel de rente beuren.

Dictus Henricus de Haren promisit super habita et habenda se daturum et soluturum dicto Johanni de Os filio Arnoldi Koetman (dg: vit) et Agneti sue uxori vitalem pensionem trium aude scilde seu valorem anno quolibet ad vitam dicti Johannis et Agnetis et non ultra mediatim Johannis et mediatim Domini ex (dg: s) primodicta medietate (dg: et via dic) dicti domistadii cum suis edificiiis et ex ceteris suis bonis habitis et habendis quocumque consistentibus sive sitis et alter diutius vivens integraliter possidebit. Testes datum supra.

BP 1177 f 345v 04 za 23-02-1387.

Voornoemde Johannes van Haren beloofde aan voornoemde Johannes van Os en Agnes een lijfrente van 2 oude schilden of de waarde, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit de als tweede genoemde helft van de hofstad en uit alle andere goederen van eerstgenoemde Johannes. De langstlevende zal geheel de rente beuren.

Dictus Johannes de Haren (dg: filius) promisit super habita et habenda se daturum et soluturum dictis Johanni de Os et Agneti vitalem pensionem duorum aude scilde seu valorem mediatim Johannis et mediatim Domini ex secundodicta medietate dicti domistadii (dg: pro) et ex ceteris bonis primodicti Johannis habitis et habendis et alter eorundem diutius vivens dictam pensionem integraliter possidebit. Testes datum supra.

BP 1177 f 345v 05 za 23-02-1387.

Margareta dvw Bartholomeus van Zonderwijn droeg over aan haar broer Willelmus alle goederen, die aan haar gekomen waren na overlijden van haar broers Johannes en Bartholomeus, kvw voornoemde Bartholomeus, gelegen onder Oerle en Zonderwijn.

Solvit. Debent VI denarios.

Margareta filia quondam Bartholomei de Zonderwijn cum tutore omnia et singula bona sibi de morte quondam Johannis et Bartholomei suorum fratrum liberorum dicti quondam Bartholomei successione advoluta quocumque locorum infra parochias de Oerle et de Zonderwijn sita ut dicebat supportavit Willelmo suo fratri promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1177 f 345v 06 do 28-02-1387.

Johannes Gielijs soen van Ghestel verkocht aan Mijchael van Espedonc een stuk land, onder de vrijdom van Den Bosch, naast de plaats gnd Sporcks Berg, tussen Danijel van den Pettelaer enerzijds en een gemene weg lopend vanaf de gemene weg tot aan voornoemde Johannes Gielijs soen anderzijds, zoals afgepaald, belast met 1 oude groot aan voornoemde verkoper Johannes met Sint-Remigius te betalen door de koper.

Johannes Gielijs soen de Ghestel peciam terre sitam infra libertatem oppidi de Busco (dg: inter) iuxta locum dictum Sporcks Berch inter hereditatem Danijelis van den Pettelaer ex uno et inter communem plateam tendentem a communi platea usque (dg: ad fossatum dicti) ad hereditatem dicti Johannis Gielijs soen prout ibidem sita est et limitata ut dicebat hereditarie vendidit

Mijchael' de Espedonc promittens warandiam et obligationem deponere excepto uno grosso antiquo dicto Johanni venditori exinde a dicto emptore annuatim in festo Remigii solvendo et quod dictus emptor dicto venditori exinde solvere promisit termino solutionis predicto. Testes Ghemert et Berwout datum quinta post invocavit.

BP 1177 f 345v 07 do 28-02-1387.

Hermannus gnd Drinchellinc gaf uit aan Petrus Bijeken zvw Johannes Bijeken van Berlikem (1)  $\frac{1}{4}$  deel van een kamp, in Berlicum, naast de brug gnd Veebrug, tussen Zebertus wever enerzijds en Petrus zv Enghelberna anderzijds, te weten het  $\frac{1}{4}$  deel naast voornoemde Zebertus, aan hem verkocht door Henricus van Oerscot en diens vrouw Eefsa dvw Johannes gnd Bije van Berlikem, (2)  $\frac{1}{4}$  deel, van voornoemd kamp, te weten het  $\frac{1}{4}$  deel dat ligt tussen Eefsa sv Paulus zvw Johannes Bije van Berlikem enerzijds en Petrus bv voornoemde Paulus anderzijds, aan hem verkocht door voornoemde Paulus; de uitgifte geschiedde voor de lasten in de brief vermeld, en thans voor een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Hermannus dictus Drinchellinc quartam partem cuiusdam campi siti in parochia de Berlikem iuxta pontem dictum Veebrugge inter hereditatem Zeberti textoris ex uno et inter hereditatem Petri filii Enghelberne ex alio scilicet illam quartam partem que sita est contigue iuxta hereditatem dicti Zeberti venditam sibi ab Henrico de Oerscot et Eefsa eius uxore filia quondam Johannis dicti Bije de Berlikem prout in litteris (dg: supportavit Petro Bijeken de Berlikem cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui) atque quartam partem dicti campi (dg: scilicet illam quartam partem que sita est versus ?fine) #scilicet illam quartam partem que sita est inter hereditatem Eefse sororis# Pauli filii quondam Johannis Bije de Berlikem (dg: prout) ex uno et inter hereditatem Petri fratris dicti Pauli ex alio venditam sibi a dicto (dg: Pal) Paulo prout in litteris dedit ad hereditariam paccionem Petro Bijeken filio quondam Johannis Bijeken de Berlikem (dg: al) cum litteris et jure (dg: pro) ab eodem hereditarie 'paccionem pro oneribus in dictis litteris contentis annuatim exinde solvendis dandis atque pro hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex dictis duabus quartis partibus promittens ratam servare et aliam obligationem ex parte sui deponere et alter repromisit et promisit super omnia sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1177 f 345v 08 do 28-02-1387.

Johannes gnd Wijchmoets soen verkocht aan Johannes gnd die Bruijn zvw Theodericus gnd Houfts soen, tbv hem en zijn broer Petrus, een n-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Helmond, met Lichtmis in Deurne te leveren, gaande uit  $\frac{1}{6}$  deel, in de korentiende in Deurne, ter plaatse gnd Liesel.

+

Johannes (dg: di) dictus Wijchmoets soen hereditarie vendidit Johanni dicto die Bruijn filio quondam Theoderici dicti Houfts soen ad opus sui et ad opus Petri sui fratris hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Helmont solvendam hereditarie purificationis et in Doerne tradendam ex (dg: se) una sexta parte ad dictum venditorem spectante in decima bladi consistente in parochia de Doerne in loco (dg: di) dicto Lijesel ut dicebat prmittens warandiam et aliam obligationem deponere et

sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1177 f 345v 09 do 28-02-1387.

Johannes van Zeghenworp beloofde aan Gerardus van Broecheven 21 gulden met Pasen aanstaande (zo 07-04-1387) te betalen.

Johannes de Zeghenworp promisit Gerardo de Broecheven XXI gulden ad pasca proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 345v 10 do 28-02-1387.

Johannes van Dordrecht gaf uit aan Gerardus Broc van Dijnter wollenkierenwever een stuk land, in Dinther, tussen erfgoed behorend aan de goederen van Reitsel enerzijds en Johannes Moenkens soen anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg en met het andere eind aan erfgoed gnd Venneke behorend tot voornoemde goederen van Reitsel; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 30 lopen rogge, Bossche maat, 1 oude groot en 1 cijnshoen, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Johannes de Dordrecht peciam terre (dg: ter) sitam in parochia de Dijnter inter hereditatem spectantem ad bona de Reijtsel ex uno et inter hereditatem Johannis Moenkens soen ex alio tendentem cum uno fine ad communem plateam et cum reliquo fine ad (dg: bona de Reijtsel) ad hereditatem dictam Venneken spectantem ad dicta bona de Reijtsel ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Gerardo (dg: Bo) Broc #de Dijnter# textori laneorum ab eodem hereditarie possidendam pro hereditaria paccione triginta (dg: unius) lopinorum siliginis mesure de Busco et unius grossi antiqui et unius pulli censualis danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis (dg: et aliam obligationem deponere et) et obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1177 f 345v 11 do 28-02-1387.

Godefridus van Hedichusen verpachtte aan Lambertus Godevarts soen zijn goederen in Zelizel, voor een periode van 4 jaar, ingaande Pinksteren aanstaande (zo 26-05-1387), per jaar voor 18 mud rogge, Bossche maat, in Den Bosch te leveren. Lambertus geeft elk jaar aan Godefridus 4 steen vlas bereid tot de hekel, 1 varken ter waarde van 24 Hollandse plakken, 4 hoenderen en een zeinde. Lambertus zal elk jaar op de gebouwen 6 vimmen stro dekken. Lambertus moet voor Godefridus 1 roede turf uitgraven ter plaatse gnd Huisven, die turven drogen en de helft ervan afleveren; uitgraven alwaar Godefridus aan zal wijzen. Lambertus zal de cijnzen die uit de goederen gaan betalen. Alle beesten en varend goed zullen voor de helft van Godefridus zijn en voor de andere helft van Lambertus. Pachter, zijn vader Godefridus Lemmens soen, en ..... zvw Arnoldus Reijners soen beloofden de voorwaarden na te komen. Slechts een brief, voor Godefridus.

Godefridus de Hedichusen bona (dg: dicta) sua sita in (dg: Lennenshoevel) #Zelizel# cum suis attinentiis (dg: dedit locavit) #dedit ad pactum# Lamberto Godevarts soen ab eodem ad spacium quatuor annorum (dg: da) post festum penthecostes proxime futurum sine medio sequentium possidendam anno quolibet (dg: pro) dictorum quatuor annorum pro XVIII modiis siliginis mesure de Busco dandis sib [ab alio] anno quolibet dictorum quatuor annorum purificationis #et primo termino purificationis proxime futuro# et in Busco tradendis additis condicionibus quod dictus Lambertus dabit dicto Godefrido anno quolibet dictorum quatuor annorum quatuor steen (dg: vlas) lini parata ad scalcrum et (dg: d) unum

porcum valentem XXIIII Hollant placken atque quatuor pullos et decentem curialitatem dictam zeinde et quod dictus Lambertus teget anno quolibet dictorum quatuor annorum supra edificia dictorum bonorum sex vinas straminum et quod dictus Lambertus effodiet dicto Godefrido quolibet dictorum quatuor annorum unam virgatam (dg: ..) cespitum #in loco dicto Huijsvenne# et (dg: de) dictos cespites desiccabit et medietatem illorum cespitum ..... [deli]berabit scilicet dictus Godefridus (dg: di) huiusmodi virgatam tradet et assignabit item quod dictus Lambertus solvet census ex bonis cum suis attinentiis annuatim solvendos [dictis quatuor] annis durantibus et quod omnes bestie et bona pecoralia que erunt supra dicta bona erunt mediatim dicti Godefridi et mediatim [dicti Lamberti] ..... et aliam obligationem deponere et alter (dg: repr) et cum eo (dg: Lambertus Henricus Pape eius filius La) Godefridus Lemmens soen eius pater ..... filius quondam Arnoldi Reijners soen indivisi super omnia. Testes datum supra. Et erit una littera pro Godefrido.

**1177 mf9 E 10 f.346.**

Quinta post invocavit: donderdag 28-02-1387.

BP 1177 f 346r 01 do 28-02-1387.

De broers Heijmericus Bocs soen, Volcwinus Bocs soen en Johannes Bocs soen die Jonge beloofden aan Theodericus zvw hr Emondus Rover ridder 20 gulden, '20 Hollandse plakken voor 1 gulden gerekend, met Kerstmis aanstaande (wo 25-12-1387) te betalen.

Heijmericus Bocs soen Volcwinus Bocs soen et Johannes Bocs soen die Jonge fratres promiserunt Theoderico filio quondam domini Emondi Rover militis XX gulden vel pro quolibet 'XX Hollant placken ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Ywanus et Berwout datum s quinta post invocavit.

BP 1177 f 346r 02 do 28-02-1387.

Ywanus van Vauderic verhuurde aan Arnoldus Kathelinen soen en Johannes Boterman een kamp, gnd Wijnriks Kampke, in Macharen, naast de plaats gnd Offermere enerzijds en de plaats gnd dat Rot anderzijds, voor een periode van 9 jaar, ingaande heden, per jaar voor 15 gulden, 30 Hollandse plakken voor 1 gulden gerekend, met Sint-Servacius te betalen, Verpachter en zijn zoon Egidius beloofden garantie. De pachters zullen 6½ roeden dijk, bij voornoemd kamp behorend, gelegen in die Schouwe van Macharen, te pachters recht onderhouden. De brief overhandigen aan een van de twee buitenlui.

Solvit (dg: am) .....

Ywanus de Vauderic (dg: et Egidius) quendam campum (dg: situm in parchia de) dictum Wijnrics Kempken situm in parochia de Macheren (dg: s) iuxta locum dictum Offermere (dg: in) ex uno et inter (dg: here) locum dictum dat Rot ex alio ut dicebat locavit Arnoldo Kathelinen soen et Johanni Boterman ab eisdem ad spacium novem annorum datam presentium sine medio sequentium possidendum anno quolibet dictorum novem annorum pro XV gulden scilicet XXX Hollant plakken pro quolibet gulden computato #seu valorem# dando sibi ab aliis Servacii et primo termino a Servacii proxime futuro ultra annum promittentes et cum Egidius eius filius indivisi super omnia warandiam ex premissis et aliam obligationem deponere et (dg: alter repromisit) alii repromiserunt indivisi super omnia et quod ipsi sex et dimidiam virgatas aggeris ad dictum campum de jure spectantes sitas in die (dg: Sp) Scouwe de Macharen dictis (dg: .) novem anis durantibus in bona dispositione (dg: ad) coram scouwe

observabunt ad jus coloni sic quod dicto Ywano dampna exinde non eveniant. Testes datum supra. Etc tradetur littera alteri eorum (dg: ..) extraneorum.

BP 1177 f 346r 03 do 28-02-1387.

Henricus gnd de Hoessche van Bijelrevelt, zijn vrouw Sophija dv Tielmannus metten Hant en Margareta dv voornoemde Henricus droegen over aan Egidius Boijen een lijfpacht van 3 zester rogge, Bossche maat, die Willelmus gnd Wouters soen van Bruggen beloofd<sup>66</sup> had aan voornoemde Henricus, Sophia en Margareta, op hun leven, met Sint-Bartholomeus te leveren, gaande uit alle goederen van voornoemde Willelmus.

Henricus dictus 'de Hoessche de Bijelrevelt Sophija eius uxor #filia Tielmanni metten Hant# cum eodem tamquam cum tutore et Margareta filia dicti Henrici (dg: cum tutore .) vitalem pensionem trium sextariorum siliginis mesure de Busco quam Willelmus dictus Wouters soen de Bruggen promisit se daturum et soluturum dictis Henrico Sophie et Margarete anno quolobet ad vitam eorum seu alterius eorum in festo Bartholomei apostoli ex omnibus et singulis bonis dicti Willelmi prout in litteris supportaverunt Egidio (dg: filio) Boijen cum litteris et jure promittens ratam servare. Testes datum supra.

BP 1177 f 346r 04 do 28-02-1387.

Gerardus zvw Lambertus Rijxken beloofde aan Johannes van Zidewijnden, tbv hem en Willelmus Coptiten, 39 oude schilden, 42 Hollandse plakken voor 1 oude schild gerekend of de waarde, met Pinksteren aanstaande (zo 26-05-1387) te betalen.

Gerardus filius quondam Lamberti Rijxken promisit Johanni de Zidewijnden ad opus sui et ad opus Willelmi Coptiten seu eorum alteri XXXIX aude scilde scilicet XLII Hollant placken pro quolibet aude scilt computato seu valorem ad penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 346r 05 do 28-02-1387.

Jacobus Stevens soen verklaarde ontvangen te hebben van Gertrudis ev Gerardus zvw Conrardus Writers 40 gulden in afkorting van 66 gulden, die voornoemde Gerardus beloofd<sup>67</sup> had aan voornoemde Jacobus.

Jacobus Stevens soen palam recognovit sibi fore satis#factum# per Gertrudem uxorem Gerardi filii quondam Conrardi Writers XL gulden in abbreviationem LXVI gulden quos dictus Gerardus dicto Jacobo in litteris scabinorum (dg: so) solvere promisit. Testes datum supra.

BP 1177 f 346r 06 do 28-02-1387.

Mechtildis dvw Johannes Nasscart droeg over aan Johannes Vleminc bontwerker 52 lichte schilden, 12 Hollandse plakken voor 1 schild gerekend, en 23 Hollandse dobbel, die haar oom Johannes Nasschart aan haar verschuldigd is.

Mechtildis filia quondam Johannis Nasscart (dg: XLII) LII licht scilde scilicet XII Hollant placken quolibet scilt computato et XXIII Hollant dobbel quos (dg: Theodericus Joh) Johannes Nasschart eius avunculus sibi tenetur ut dicebat supportavit Johanni Vleminc

<sup>66</sup> Zie ← BP 1175 f 210v 08 ±ma 24-12-1369, belofte van de lijfpacht.

<sup>67</sup> Zie ← BP 1177 f 294v 23 ±do 12-04-1386, belofte 66 Hollandse gulden op 25-12-1386 te betalen. Frasering van de Hollandse gulden : "30 Hollandse plakken voor 1 gulden".

pellifici (dg: pro). Testes Ghemert et Ouden datum supra.

BP 1177 f 346r 07 do 28-02-1387.

Petrus gnd Toijt verkocht aan Arnoldus zvw Walterus gnd Doerman een dagmaat beemd, in Oisterwijk, ter plaatse Udenhout, ter plaatse gnd in die Assche Hout, tussen Hubertus Piggen enerzijds en erfg vw Gerisius Piggen anderzijds, belast met 2 oude groot aan het klooster van Tongerlo.

Solvit 4<sup>or</sup> placken.

Petrus dictus Toijt unum diurnatum prati situm in parochia de Oesterwijk in loco dicto Udenhout in loco dicto (dg: d) in die Assche Hout inter hereditatem Huberti Piggen ex uno et inter hereditatem (dg: hereditatem) #heredum# quondam (dg: Ever) #Gerisii# Piggen ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Arnoldo filio quondam Walteri dicti Doerman promittens warandiam et obligationem deponere exceptis duobus grossis antiquis conventui de Tongerlo exinde solvendis. Testes datum supra.

BP 1177 f 346r 08 do 28-02-1387.

Henricus van Druenen zvw Reijnerus van <sup>?</sup>Aken, Walterus Stegheman en Gerardus zvw Johannes gnd Matheus soen verkochten aan Johannes Stegheman (1) een stuk land, in Hees, naast de plaats gnd de Poel, tussen Arnoldus zvw Walterus gnd Roef enerzijds en Arnoldus Creijt anderzijds, (2) een stuk land, in Hees, naast de plaats gnd aan dat Lange Venne, tussen Johannes Willems soen enerzijds en Mathijas van Kuijc anderzijds.

Solvit 4<sup>or</sup> plack.

Henricus de Druenen filius quondam Reijneri de [<sup>?</sup>A]ken Walterus Stegheman et Gerardus filius (dg: f) quondam Johannis dicti Matheus soen peciam terre sitam in parochia de Hees iuxta locum dictum den Poel inter hereditatem (dg: Wa) Arnoldi filii quondam Walteri dicti Roef ex uno et inter hereditatem Arnoldi Creijt ex alio atque peciam terre sitam in dicta parocia (dg: in lo) iuxta locum dictum aen dat Langen Venne inter hereditatem Johannis Willems soen ex uno et inter hereditatem (dg: Ma) Mathije de Kuijc ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt Johanni Stegheman promittentes (dg: warandiam et obligationem deponere exceptis duobus den) ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1177 f 346r 09 do 28-02-1387.

Willelmus van Hamvelt verhuurde aan zijn broers Johannes van der Heze et Albertus 5 bunder land, ter plaatse gnd Yescot, tussen Johannes Dircs soen enerzijds en erfgoed gnd Beren Kampke anderzijds, voor een periode van 6 jaar, ingaande heden, per jaar voor 6 gulden of de waarde en 2 vrachten turf, met Allerheiligen in Den Bosch te leveren.

Solvit extraneus.

Willelmus de Hamvelt (dg: sex bo) quinque bonaria terre sita in loco dicto Yescot inter hereditatem Johannis Dircs soen ex uno et inter hereditatem dictam Beren Kempken ex alio ut dicebat locavit Johanni van der Heze (dg: fratri dicti Willelmi) et Alberto suis fratribus ab eisdem ad spacium sex annorum datam presentium medio sequentium anno quolibet dictorum sex annorum pro sex gulden seu valore et pro duobus plaustris cespitum dandis sibi ab aliis anno quolibet dictorum sex annorum omnium (dg: sanctorum) sanctorum et in Busco tradendis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et (dg: alter r) alii repromiserunt indivisi